The Sumitomo Warehouse Co., Ltd.

 TOKYO BRANCH MARINE SECTION

平成２３年９月吉日

お 客 様 各 位

青海公共コンテナターミナル

輸入コンテナ搬出手続きについて

拝啓、平素は当ターミナルに格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当ターミナルでは、従来の搬出依頼書（ディスパッチ）による搬出手続きに加えて、

NACCS 業務「RSS01(輸入コンテナ引取予定情報通知／ID 通知)」及び「RST01(輸入コンテナ引

取予定確認情報通知／ID 確認)」を利用した搬出手続きを導入します。つきましては、当該サ

ービスをご利用頂きたくご案内申し上げます。

敬具

記

１．開始日 ： 平成２３年９月１２日（月）より

２．実施方法 ：

 A. NACCS をご利用のお客様

  ①「RSS01」を入力の上、弊社（利用者コード 1NSWC）宛てに送信下さい。お間違えのない

ようにお願いします。

  ②D／O の差し入れ、あるいは DO LESS 処理が終了していることを確認した上、「RST01」を

返信します。

  ③コンテナ引取りの際、お客様に返信された「RST01」の出力帳票を、もしくは所定の用紙

（別紙 1）に必要事項を記載し、ゲートに提出下さい。

 B. NACCSをご利用されないお客様

  ①従来の通り、弊社専用の搬出依頼書（ディスパッチ）に必要事項を記載の上、カウンタ

ーに提出して手続きを受けて下さい。

３．その他注意事項 ：

  ①D／Oの差し入れ前、あるいは DO LESS処理前でも、「RSS01」の送信はできますが、「RST01」

の返信は、上記 2.A.②を条件とします。その際、通関(I/C・OLT)・FREE TIME をチェック

し、エラーの場合、その内容が記事欄(1)に記載されます。

  ②コンテナ引取りの際、必ず通関手続きをすませてからお願いします。ゲート案内は、記

事欄(2)に記載されます。

 ③1 コンテナ・複数 B／L(D／O ID 番号)の場合、代表となる B／L 番号で送信して下さい。

その際、「RSS01複数 B／L 記載用紙」(別紙 2)に各 B／L番号(D／O ID番号)を記載の上、

FAX で送信下さい。

  ④1B／L・複数コンテナで、コンテナの DEVAN場所・運送業者等が異なる場合、組み合わせ

の件数分、「RSS01」を送信して下さい。

  ⑤仕分け作業(CHJ)を行う予定の B／Lがある場合は、仕分けを行う前に「RSS01」を送信し

て下さい。

⑥内容の訂正・取り消しの場合、弊社へ必ず一報下さい。

４．本件に関するお問合せ先 ：

 ターミナルオペレーター 電話番号 FAX番号 利用者コード

 住友倉庫 3520-1908 3528-0867 1NSWC

＊ 別紙 ： (1)コンテナ引取受付用紙

別紙  ：(2)RSS01複数 B／L記載用紙

以上

株式会社住友倉庫東京支店海上業務課

青海コンテナターミナル 〒135-0064東京都江東区青海 3-4-19 Tel:03-3520-1908

https://swift2.sumitomo-soko.co.jp/TkyCu01/SLT.asp

（別紙 1）

コンテナ引取受付用紙

コンテナ引渡番号

本船名                  ＶＯＹ．

コンテナ番号

（必ず記載）

           ※ 同一ロットの別コンテナでも可 （○で囲んでください）

運送会社名

連絡先電話番号

ドライバー 氏名

※この用紙を使用しない場合でも、上記内容を記入した紙を必ずゲートに提出下さい。

（別紙 2）

㈱住友倉庫 青海コンテナターミナル（ＦＡＸ０３－３５２８－０８６７）行き

『ＲＳＳ０１複数Ｂ／Ｌ記載用紙』

コンテナ番号

含まれるＢ／Ｌ番号とそれに対応するＤ／Ｏ ＩＤ番号

（Ｄ／Ｏ ＩＤの無い場合は空欄で結構です。）

 Ｂ／Ｌ番号 Ｄ／Ｏ ＩＤ番号

ＲＳＳ０１送信

済みのもの

未送信 ①

未送信 ②

未送信 ③

未送信 ④

未送信 ⑤

未送信 ⑥

未送信 ⑦

未送信 ⑧

未送信 ⑨

未送信 ⑩

未送信 ⑪

未送信 ⑫

未送信 ⑬

未送信 ⑭

未送信 ⑮

送信される方の 会社名              お名前

連絡先電話番号

注意事項

※ この用紙は１コンテナに複数のＢ／Ｌが混在している場合に、ＦＡＸで送信下さい。

※ 連絡先を忘れずにご記入下さい。

※ この用紙に関する問合せ先 ㈱住友倉庫青海コンテナターミナル 電話 03-3520-1908

ご協力ありがとうございます。

	RSS01AOMI1
	1/2
	2/2

	RSS01AOMI2
	RSS01AOMI3